
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от  17.06.2015г.  № 101 

ст. Гиагинская 

 

     Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению 

устойчивого развития и социальной стабильности на территории МО 

«Гиагинское сельское поселение» в 2015 году и на период 2016-2017 годов. 
 

     В соответствии с распоряжение Главы Республики Адыгея от 13 февраля 2015 года 

№ 18-рг «О плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого 

развития экономики и социальной стабильности в Республике Адыгея в 2015 году и на 

период 2016-2017 годов» и в целях обеспечения устойчивого развития и социальной 

стабильности на территории МО «Гиагинское сельское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого 

развития и социальной стабильности на территории муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» в 2015 году и на период 2016-2017 годов (далее 

План), (согласно приложению). 

 2. В целях определения объемов бюджетных ассигнований, необходимых для 

реализации Плана: 

1) муниципальным предприятиям МО «Гиагинское сельское поселение»: 

         а) провести работу по выявлению неэффективных затрат и сокращению расходов 

в 2015 году с учетом выполнения публичных обязательств не менее чем на 10 %; 

           б) представить до 1 июля 2015 года в администрацию МО «Гиагинское сельское 

поселение» предложения по уточнению бюджетных ассигнований с учетом 

концентрации ресурсов на приоритетные и перспективные направления развития 

экономики МО «Гиагинское сельское поселение»; 

 2) Руководителю финансово-бухгалтерского отдела администрации МО «Гиагинское 

сельское поселение» подготовить и внести на рассмотрение главе муниципального 

образования  «Гиагинское сельское поселение» проект Решения Совета народных 

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «О бюджете 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов» с учетом настоящего постановления. 

     3. Администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»: 

            а) обеспечить реализацию Плана; 

      б) осуществлять межведомственное взаимодействие по вопросам реализации Плана. 



     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

финансово-бухгалтерского отдела администрации муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение». 

    5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном 

сайте администрации МО «Гиагинского сельского поселения». 

      6.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                  С.М. Дзебоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение к поставлению 

                                                                          главы МО «Гиагинское сельское  

        поселение» 

        от 17.06.2015г. № 101 

 

План  

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности в 2015 году и на плановый период 2016-2017 годов МО 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

I. Общие положения 

 

 Настоящий План разработан в соответствии с распоряжением Главы 

Республики Адыгея от 13 февраля 2015 года № 18-рг и направлен на обеспечение 

устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном 

образовании «Гиагинское сельское поселение» в период наиболее сильного 

влияния неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической 

конъюнктуры. 

 В 2015-2017 годах администрацией муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» будут реализованы меры, направленные на 

повышение оптимизации бюджетных расходов и устойчивости бюджета 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за счет выявления 

и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных 

направлениях развития муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» и выполнении публичных обязательств. 

 С целью стимулирования производственной сферы и финансирования 

дополнительных антикризисных мер будут пересмотрены по приоритетности 

мероприятия муниципальных программ муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение». 

 Реализация антикризисных мер будет осуществляться администрацией 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» в тесном 

взаимодействии с региональными органами исполнительной власти Республики 

Адыгея. Перечень первоочередных мероприятий не является исчерпывающим и 

будет при необходимости дополняться новыми антикризисными мерами. 

  

II. Перечень первоочередных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование Вид 

документа 

(проект) 

Срок Ответственные 

исполнители 

Источники 

финансиро

вания, тыс. 

рублей 

(оценка) 

Ожидаемый 

результат 

1 Уточнение 

существующей схемы 

размещения 

нестационарных 

торговых объектов с 

целью увеличения 

торговых мест для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства для 

реализации продукции 

НПА В 

течение 

2015 года 

Отдел 

благоустройства, 

ЖКХ и дорожного 

хозяйства 

 Обеспечение 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

дополнительными 

местами для 

реализации 

продукции и новыми 

каналами сбыта 

продукции 



2 Повышение качества 

администрирования 

неналоговых доходов 

местного бюджета, 

увеличения их 

собираемости, снижение 

задолженности путем 

повышения качества 

претензионной работы с 

неплательщиками и 

осуществление мер 

принудительного 

взыскания 

задолженности 

НПА В 

течение 

2015 года 

Финансово-

бухгалтерский отдел, 

отдел земельно-

имущественных 

отношений, отдел 

социального развития 

и юридического 

анализа 

 Увеличение 

неналоговых доходов 

бюджета МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

3 Продолжить работу 

рабочей группы по 

снижению неформальной 

занятости, легализации 

«серой» заработной 

платы, повышению 

собираемости страховых 

взносов во 

внебюджетные фонды 

Информац

ионно-

аналитичес

кая 

справка 

В 

течение 

2015 года 

Межведомственная 

комиссия по 

снижению 

неформальной 

занятости, 

легализации «серой» 

заработной платы , 

повышению 

собираемости 

страховых взносов во 

внебюджетные фонды 

 Устранение фактов 

нарушения трудового 

законодательства в 

части наличия 

«серых» заработных 

плат и увеличение 

числа 

легализованных 

граждан, официально 

заключивших 

трудовые договора с 

работодателями 

4 Главным распорядителям 

средств бюджета МО 

Гиагинское сельское 

поселение» провести 

работу по сокращению 

расходов в 2015 году не 

менее чем на 10 % (за 

исключением расходов 

на выполнение 

расходных обязательств 

по заработной плате, 

питание, налогов, пенсии 

муниципальным 

служащим за выслугу 

лет) 

НПА В 

течение 

2015 года 

Финансово-

бухгалтерский отдел, 

отдел земельно-

имущественных 

отношений, отдел 

социального развития 

и юридического 

анализа, отдел 

благоустройства, 

ЖКХ и дорожного 

хозяйства 

 Обеспечение 

эффективного и 

рационального 

использования 

средств бюджета МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» с целью 

выполнения всех 

текущих программ и 

обязательств 

5 Организация 

мониторинга реализаций 

мероприятий настоящего 

плана 

Информац

ионно-

аналитичес

кая 

справка 

ежемесяч

но 

Заместитель главы 

администрации МО 

«Гиагинское сельское 

поселение» 

  

 


